vt. s. potet. g. **S**atrapis. i. sapiensbus unde solebant vocin satrapie p. fedi p. et ipsoz principes. h. **O**p. timatibus quasi melioribus et diaconibus de populo unde opes diuiae dicitur. h. **D**ragmaticum. pragma idem est q. causa. i. **O**donatebiam. monarchia dicitur a monos quod est en. vel singularis. et archos qd est principis vel principatus quasi v. nus et singulis p. caput. h. **D**eclarerabes plenus in illa palea revi. di. co. stantius. l. **A**rbi. erana constantinus. m. **V**bi rom. s. n. **C**elestis. p. q. iij. ulianus in fine. alibi vocatur rex ut in prohemio decreto. **T**unc rome. p. **E**terius. quia de terrestri dura et secularibam tam habet dispone te revi. di. bene quid s. de doli eccl. a. q. **P**lena. s. s. de spon. cum locum. r. **H**omini. et in hac parte papa non est homo sed dei vicarius ut. j. sequitur ppi. q. ij. quos deus expressis s. de transla. quanto s. **D**ecet. nota in spicendum quid debeat sic. s. de vo. et vo redem. magne armam. j. de iminu. ec. d. et. et. j. e. cum no de ce at. t. **F**rattes suos. nota q. quando papa pmistum de cardinalibus loquitur vocat eos fratres ut b. et. j. de offici. lega. e. i. cum si. b. cum specia littera epis cardinales vocat fratres reliq; filios. s. de testi. haec. ij. cum si. u. **I**psa romanam pontificis. j. **V**adilare. ut ppi. v. q. iij. apostolice et c. sententiam. s. de p. w. ef ore in primaria. **F**ontingeret q. non compellitur habet enim i se celestis

et ceteris iherij ura ppij. di. c. i. **C**op. cardinalium. ac
Vicarij dei. s. e. ubi piculum. g. ceterz ut ee. he. ut nostruz
de transla. qyto cum si. b. **E**lectio facienda quod est. j. et
eo modo quo dicitur. s. e. ubi piculum. c. **R**egimine se
culari ut patet p sequentia. d. **O**bdupit quasi de mēte
subduxit. c. **O**bliu
d. que quandoqz fal
lit ppij. di. p̄cere a
f. **P**eregrina. p
bibita ij. q. vi. pere
grina et. c. se. g. **M**e
num. i. edifaoz et
ppie dicuntur membra
edificia muroz awta
si dica ab eo q̄ au
tatem munit et m
terbum abusue diau
tur omnia publica e
dificia ciuitatis et m
dum p̄uata a mēmo
mēnis. i. edifico cas. h.
Huīus b. maxime
fuit tempore br̄ska
leoms de andolo ci
ws boi. qui awtas
romanam multis rui
nis foddidit deformē
I. **N**on b. porcla
mant quod est. j. h. **D**eposita. feruntur b
fuis se tempe. heimiti
fratris regis castelle
a. **S**peculum ciu
tas romana ppij. di. e
mm vero filia predi
lecta. b. **R**epbatt.
j. de re wd. ad aposto
līe. c. **C**onstituē
ipsa awtas romana

sueqz constancie antī
quata soliditas lmi
guis hominū voca
retur infirma. **P**er
inde officij nr̄i debitū
arca huiusmodi tam
periculosos euentus
ad libram moderamī
nis erigentes tāte s̄b
uerioms occasiones
ita salubris remedij
apposicioē preadim
ne illorum qui ipsaz
rem publicam lauda
bileiter hactenus gu
bernarunt videamur
gloriam suggillare &
merita que illis apud
messabiliem et scien
tez omnia retributo
rem de iam perlatis q
sita laboribus salua
perfistunt. **V**t ergo
arca regimen ipsum
talif adhibeat i omni
bus. am disrecione
solertia per quam ip
si romane ecclie ple
na libertas que i om
ibus et per omnia si
bi debetur optata p
uemat vitentur iam
experta pericula et ro
manus populus ab
oppriemantum prote
ctus mārshibus sete
at. setendo quiescat i
pulchritudinem pa

d. **P**eritum. j. d. offi. lega. e. i. e. **P**ericulosos ppij. di
m nomme et. s. e. ii. ubi periculum. f. **R**emedij huīis no
w. g. **I**nfallibilem de o. di. h. panem. g. **S**cientē om
ma ppij. di. crubescant ppij. q. ij. dō quando. h. **Q**uo
densumqz positum ne gus cederet solum in p̄ma electi
one senatoris hanc d
situacem loci ha
bere. i. **M**omme. s.
e. auarice ppij. q. ij.
pleriqz. s. de simo. ea
que. h. **A**ius impera
tor puta grecō. l.
Primēps quasi pri
mum locum capiēs &
potest eē dignitatis
et ordinis b. nomen
m. **M**archio i. li.
feu. ti. quis dicit d.
marchio comes cipi
taneus vel valuassor
babes ad trām hec v
ba qui a principe de
ducatu aliquo muc
nitus est dux solito
more vocatur qui ve
ro de marchia mar
chia. dicitur autē mar
chio quia circa id est
collecta et wxta ma
re ppterumqz sit posi
ta q̄ vero de comita
tu aliquo inuestitua
est comes appellatur
qui vero a principe &
potestate aliqua de
plebe aliqua us. plē
bis pte furent inuesti
tus is capitane⁹ ap
pellatur q̄ pprie ma
ior valuassor olim
dicebatur qui vero a
capitanis antiquis
feud. tenent valuas
sores sunt qui a val
uassoribus valuassi
m. v. mōres valuas
sores appellantr

n. **P**erpetuum. i. ut ab heredes transeat vel. i. donec
virte ad idem. s. e. li. de Ihe p. si gracie et. ff. p. socio. l. i.
o. **L**itteras. nota casum in quo scriptura requiritur ali
os nota. j. de censi. romana. g. postg. p. **E**xponentes sic
j. de temp. o. c. i. de ap. cordi de sen. ejus. cum medianalis.
a. **I**ntendentes id
verbuz. s. e. ubi piau
lum. g. ceterum. t. g.
se. b. **D**ignitatis.
etiam si ep. fuerint,
nec ob. j. de sen. ej. qz
piaulofum que in sen
tencia ep. munificatio
mz non loquitur. c.
Incurant et ab
soluentur a solo pa
pa. j. e. g. contempta
tores. d. **L**iberam
etiam illis non voca
tis. j. de preben. licet
episcopus et hoc in
tellige saluo eo qd di
citur. j. de prescrip. c.
j. e. **G**loriar. s. de
postula. c. i. f. **J**u
dices. id est aduocati
et loquitur ad modu
vulgaruz per id qd
dicit. j. patrocnari.
vel prie poutur. j.
an. g. **M**ortis. iste
casus semper exapie
sic p. v. q. iij. si quis
suadente et. s. de off.
or. pastoralis. j. Ihe.
b. **D**ocitantur. oli
etiam romanam specia
lia habebane priuile
gia unde paulus ad
uersus murirosos se
romanum ciuem te
stabatur. p. di. si i. ad
utrum

eligatur seu alias ei
am assumatur. absqz
licencia sedis aposto
lice speciali. per ipius
sedis litteras concessi
onem licence huius
modi specialiter exp
mentes. **Q**uod si se
cuis factum fuerit no
minationem election
em. assumptionem
huiusmodi decernit
esse nullas ac carere
omni roboze firmita
tis. et non solum no
mimators electores
et assumptiones veru
etiam nominati electi
et assumpti si huius
modi nominationi ele
ctioni seu assumptioni
in consenserint. aut se
de ipsis quolibet mo
do introniserint. inten
tentes et obedientes e
isdem. et in hoc dan
tes ipsis nominatori
bus electoribus assump
toribus. aut nomina
tis electis vel assump
tis aurilium consiliu
vel fauorem publice
vel occulte cuiuscum
qz dignitatis preem
nenae condicione. a
status extiterint eoip
so sentenciam exomu
nicacionis mairant.

i. **E**xcludat. sic etgo omnis romanus senator ipsius ciu
tatis esse potest sic et pretor. C. de offi. pretor. l. ij. alias no
potest quis presidere vel assidere in punctiona vel ciuitate sua
sine principis licencia. C. de cri. sacri. l. vlti. ff. qz quibz cau
sis mal. hui qui et. l. se. et. C. de of. asses. l. in consiliariis

Quamqz. cino
mas cathedra
lis ecclie ipso ure
vel p. sentenciam pre
terg. in casu negligē
ce eligendi potestate
p. atis ad papā us
deuolutur eligendi
in inferioribus ecclie
suis semper ad ppi
mum supiore; deuol
utur hoc dicit. Sma
naut ad declaracio
nem coqz que no. B.
s. e. bone. l. m. v. glo
re moderni. s. e. cum
m aundis et. e. ne p
defectu ut. j. clarus
dicam et p. muz didū
huwa dece. fuit sup
tum ex decre. alex. di
scidi in si. d. qua fida
fuit mendio. s. e. q. uis
ure. s. e. ne p
decredu. b. **L**atice
drasi. et idem in hoc
casu statutum est de
regularibus ut ibi et
de inferioribus omnibus. s. de concil. pre
ben. c. j. sed licet quo
ad casuz negligencie
sint b. paria no. tam
quo ad alios casus ut
j. m. fine patet. c. **S**pectat que cumqz
modo siue ure conmu
ni siue prius regio vel
scripta consuetudine
s. e. cum ecclie de
cau. pos. cum ecclie
cum similibus

31

qbuscūq; alijs vrbis
nomine vel tanq; se;
natores capitanei pa-
tricij aut rectores vel
officiales ipsius ege-
runt irrita prossus ex-
nunc et vacua nunciā
mus. Judices vero et
tabelliones qui super
hijs aut eoz aliquib[us]
contra presentis cōsti-
tuciōnis edictum p[ro]o-
anari vel instrumen-
ta conficerē forte pre-
sumperint. iudicatus
et tabellionatus offi-
cij se nouerint esse p[ro]-
uatos contemptores
q[ui] seu violatores pre-
missorū vel aliquorū
vel aliamis eoz ab
huiusmodi excōmum-
caciōnis sententia pre-
terq[ue] in mortis articu-
lo absolvi nō possūt
misi per romanum p[ro]-
tificem. vel de ipso p[re]-
tita et obtēta licentia
speciali non obstanti
bus aliquib[us] priuile-
gijs. indulgencijs. cō-
cessiōnibus. cōstituacio-
nibus. cōsuetudinib[us]
et statutis. quamq[ue]
firmitate vallatis q[ue]
in premisis omnib[us]
nolum[us] aliquib[us] vel
aliam suffragari h[ab]eas
quo ad illa decernim[us]
nō tenere. **Vt** autē
aues romanorū qui
ex ipa vrbē naturalez
durisse noscūtur ori-
ginem aut quiuis alij

qui in ipsa eiusue ter-
ritorio non adueni h[ab]eas
continui habitatores
extiterant q[ui] ad hono-
res ipsius vrbis aut
regimen graecis fū-
ctiōnibus potiantur.
non intendimus q[ui] p[ro]-
sens constitutio tales
excludat q[ui] ad unu[m] annū dumtaxat vel
ad aliud tempus bre-
uius nommarī ad ip-
sius regimen et officia
um eligi valeant ac
assumētā si p[ro]dictorū
primap[er] et aliorū
fratres filij vel nepo-
tes existant. aut eiaz
si extra vrbem et ip-
sius territorium sub
nomme comitat[us]. ba-
romie seu ciuiscūq; al-
terius tituli in homi-
mbus vel locis aliq[ue]
bus iurisdictionē seu
potestatem aliquā tē-
poralem. vel p[er]petuaz
optinerent. dummo-
do p[ro]dicta iurisdictionē
vel potestas extravr-
bem et territorium p[er]-
fata cōsistens. non
tante p[re]eminen[ti]a. b[ut]
notabilis potentia
existat. q[ui] obtainentes
enī occasione ul[ic]tū
sa cum alijs exclusis
ad dicto vrbis regimi-
ne. vt p[re]mittitur p[er]
sentis constitutio[n]is
oraculo racōnabiliter
incluantur. **Hoc**
façus viij.

d. **D**ebitum triū iuris. l. d. postq. s. e. ne p defedū
casu eo quod dicitur. j. de p̄ben. c. ij. et. iiiij. e. **A**līum a
casu negligēt. et sic aliud est ēē in negligētia. aliud in
dolo. p̄batūr idz. j. e. si d̄pmisarūs. sic. aliud est remittā
in uno q̄ in alio. ff. de hys q̄ no. m̄sa. l. i. et. y. ad idem. ff. d
suspec. tu. l. hec emm
s. e. tu. sup eo. e. **E**li
gunt. hoc intellige si
ue simul et semel eli:
gant. siue separati
s. e. ti. bone. l. sic; q̄dā
olim differunt cōtra
scilicet laur. sed hoc ē
tenendum ut ibi. no.
m vlti. glo. et idz; ibi
no. modēm omnes
g. **S**edēt. se aus
si ignorāter q̄ tunc
ad eos redit et electio
et a die cassacionis tē
pus integrum h̄rent
ut j. c. si electio. b. **I**
Dindignum. s. e. cum
in cūndis. i. **G**ene
rali. dñlio. s. e. ppter.
f. **D**idūm. supētio
rem. s. p̄im. l. **S**a
dem eligendi vel pui
dendi i ipsa. cathedra
li ecclesia. m. **D**e
uoluetur. ut plene sci
as hanc materiam et
hys uris originez
scire debes q̄ b. in q̄
daz sua antiqua glo.
quam hodie nō habe
mus. p deē. s. e. ne p
defedū notabat. s. e.

bone. j. m vlti. glo. q̄ quando canonicā eligebant scientē
indignum in cathedrali ecclia q̄ eligendi potestas ad su
periorē p̄imum deuoluerat. h̄endēs ad deē. bone q̄ ibi
non erat alius supētior q̄ papa s̄ postmodum cancellata.
illa glo. in sua addidione quaz ibi posuit. dixit g. et opinio
eius b̄ approbatur dixit enim q̄ q̄ in deē. cū in cūndis. ipsa
in inferioribus ex p̄fessit ad quos eligendi potestas deuol
uatur. ni cathedralib⁹ rauis dedit intelligere. q̄ ad op̄im
in predidis ecclia eo casu potestas duosiu debet et hoc
ibi tenet gof. et vīce. In ḡnum videbatur. q̄ quasi pa
tia videntur nō eligere infra debitum ipsa. vel non eligere
idoneum. ad b̄ d̄ translaç. iter corpora. sed si illi nō elegis
sent ad illū supētiorē deuolueretur potestas g. et. et sup
hoc vide q̄ no. innocē. de dñs. p̄ben. cum nr̄is. Sed ut. s.
dixi et. j. patebit aliud in uno. aliud in alio. et merito nam
dicte lex q̄ si quis negligēt. fuerit in peccata bonorum pos
sessione infra centum dies loam facit sequenti in gradu
ff. de sue. edie. l. i. g. decretales. et. g. quod dicimus. Si aut
ppter crimen vel indignitatē bonorum pos. amittit app'ic
tur fisco non sequenti in gradu. ff. de hys quib⁹ ut idig.
celjudus et. l. mulierem. a. C. e. ti. l. hereditas sicut ergo.

sucedit fiscus ppter delictum vel indignitatē non ppter
negligētia sic et curiam primo casu non in secundo sue
cedat. **V**e igitur hys uris originalē scias veritatem
scire debes de antiquo ure et dispositione ecclesie potesta
tes conferendi episcopatus ad papam p̄linere p̄p. di. c. i.

Conferendi autē in
inferiores ecclias
ad ep̄os sed hec regu
la fallit in casibus q̄
postmeduſ a ure fu
erunt exp̄ressi. volue
runt enim ure q̄ i
cathedralibus sibi e
ligerent canonica. s.
e. cum in ecclia In
inferioribus ecclā col
legiatis canonica p̄vi
q̄ ultima congrega
cio. s. e. c. i. et statuta
fuerunt ip̄is te mpa
s. e. ne p defedū et d
conces. preben. c. ij. t
di. postq̄ H̄as ta
men q̄ p̄m emana
ure cōstituciō illa nō
la de dñs. preben. q̄
dec̄. illa ne p defedū
Olim ergo ea. p̄
decre. nullia. si canonici
cathedralis ecclie
nō eligebant epi
scopuſ d̄bito tempe
deuoluebatur eciam
in hoc casu negligē
tia potestas ad pa
pam vt. s. de concess.
preben. d̄slectus post
modum statutum fit

it q̄ in illo casu scilicet negligētia bene deuoluerat ad
supētiorē p̄imum ut m. e. ne p defedū. In b̄ ergo casu ser
uabimus illud uis sed ad alios nō extendim⁹ ut b̄ vides
sed antiquo ure stabimus. H̄efert tamen d̄post. pluries
suis tempib⁹ tradatū fuisse p papam q̄ hec potestas at
chiep̄is d̄ferreretur ed̄m in hys casibus. sed finaliter de
liberatō in ḡnum reſedit ut hic vides et fuit ratio q̄ p̄m
pt̄as essent archiep̄i in cassandis electionib⁹ ut p̄fusionem
pt̄as rediret ad eos fuerat eciam olim ista op̄i. vīcē. s. e
m̄notuit et sequuntur eam innoçē. et host. m. decre. cum i
cūndis et sic seruabae curia ante istam constitutionem et
semper intelligas hec vera cum omnes scient et eligunt in
dignum siue simul et semel siue separati; ut. s. dixi. Si au
tem aliqui eligunt tunc deuoluerat pt̄as eligendi ad ali
os ip̄o ure vel p sentēdam cum peccant in formam vt i
decre. quia ppter facit. s. e. c. ij. sed pone para eligētia
peccata ut eligendo scient et indignum remansit ergo ure
dictō in alios illi non eligerunt m̄tra tempus debituſ q̄d
erit in casu isto nunquid deuoluerat electō ad archiep̄m
vel ad papam dicta b̄ni compost. qui hoc no. s. e. cui vīt
ca n̄ para nō peccatis fungatur vice capituli ut ibi c. s. e.

dudum. si capitulum negligat ad superiorum deuolutum est
lectio per capitulo ne per de fedu sic et hic cum finalis culpa
fuerit negligencia. n. **H**ec in hoc securus quia in mferioribus veroque casu deuolutum ad superiorem et est eadem
ratio quam. s. dixi ad epm ex dispositione antiqua ptime
bat ecclesiaꝝ seu dio
cesis dispositio redire
ergo res ad suam na
turam ppp. di. ab ex
ordine nota ergo ꝑ
pena decte. cum in cu
dis habet locum in
inferioribus dignita
tibus ab epatibꝝ. et
est expressum. s. c. du
dum. j. g. j. c. si comp
missarius. f. huus.
s. ibi loquitur de pe
na illa suspensions
a beneficis perien
tum que non habet
locum nisi in epoꝝ
et superior electiōne
de qua loquitur decte.
cum in audiis f. cle
rica sane sed hic loq
munt de alia pena. s.
puationis forme. s.
ure eligendi de qua
loquitur ipsa decte
cum in audiis in fine
Sed autem pena suspē
sionis a beneficis re
petita non sit in illis
locum non habebit
ut in oīo dicitur. a.

In inferioribꝝ q
buscumq; ab epati
bus etiam in regulatibus osim tamē curia suabat oīiū
interdum in regulatibus quia cum decte illa ne per defedū
equiparet cathedrales et regulares sicut in cathedralibꝝ.
supradictum est ita videbatur in regulatibus dicendum.
sed non est ita nec habet locum ratio redditā. s. p. lhe.
quia sufficiat non denegari dioceſano hanc potestatem cu
m sua dioceſi omnia possint quod non est in archiepiscis et
sup hoc vide compos. s. e. ne per defedū ad si. Appbat au
tem h. glo. jo. et hu. xvij. q. ij. c. i. qui ibi no. q. epus aliū
instituit in abbatem cum monachi indignum eligant et
quod no. ipse h. in predicta decte. bon. in glo. ultima

I qui constitutionem ut circa nō satisfecit appellās
que sufficere debent ex eis. Oīum habuit hec decte. ex
glo. gar. posita. s. e. ut at ei sup verbo pbare et glo. gul.
ibi posita sup verbo se posse et hic ipsoꝝ appbat opinio
e. **V**el electi. ego intelligo idem de postulato. vel eo in
 cuius personam est facta pūlio cum decte. illa ut circa hec
 omnia equiparet unde quod in uno dicitur. intelligatur
 in aliis repetitum. Et idem etiam intelligas de eligendo
 si ꝑ certam personam appelletur. j. c. p. d. **O**bidaens ex

empla de his que obia possunt. dixi. s. e. ut circa. e. **D**icit
se. ap. ista strā videtur suare p guis. qui no. in decte. ut ar
ea ꝑ decte. ipsa non habet locum nisi in appellacionibus
interpositis ad papam sed oīum credo ut ibi dixi sum gar
cum decte. illa indistincte loquatur. f. **A**udiendus no.

ꝑ ista decte. declarat
que sit pena non ser
uantis constitutionem
illam ut circa. s. ꝑ nō
valet appellatio dice
bant enim quidam
ꝑ illa erat pena non
urans ꝑ sup nō ex
pressis non audiret
sup expressis vero be
ne p̄ illum. v. alioq; n
qui est ibi sed hoc est
falsum ut hic p atri
qua non urans vel
urans alio modo ꝑ
debuerit non audiret
etiam sup expressis
Et ille v. alioq; n.
expō debet ut ibi dixi
s. **S**impliacter. no
ta nō recēndum a
verbis legis vi. q. iij
scriptum de decte. ad
audienciam. ff. de ex
erat. l. i. f. si is qui na
uem. ff. xl. iij. nō ali
ter. h. **L**ugdunen
s. e. ut circa. i. **E**t se
repete credere consti
tuio enim illa nō veri
tatem querit sed ca
lumniam excludit ut
ibi dixi in glo. si autē

h. **I**lla vel ea. sed ꝑ si duo p̄ enuntur etiam copulati
ue que ad unum finem tendunt sufficiat alterꝝ pbari. s. de
uidic. exhibita nisi supflua pbacione se ostendat astrigēs
se ad utrumq; pbandū. s. de pbadi. licet. ff. de pb. arcis
et sum hoc etiam copulativa dissolutum in disiunctiuā. ff.
de ver. fig. sepe xvi. q. iij. plauit **I**dem est ergo pponere
copulatiue vel disiunctiuē. cum utrobiq; sufficiat alterꝝ p
bari. ut p̄ dicta uia pbatur et. s. de lhe. p. in et ceteris re
spondeo obiectio supradicta vera est quia quo ad pbaci
nem bene sufficiat alterꝝ sed non quo ad obiecta noluit ei
illa constituta pbacionibus p̄uidere sed obiectiōbus. s.
ꝑ in his calumniose opponeretur et ideo voluit ꝑ simpli
citer sup omnibus uraretur si enim urat vera eē que ad vi
ctoriam sufficiant. iam istud uramentum omnium obie
ctorum malitiam nō excludit pmo ex dectem obiectis si vni
cum quod sufficeret eis veꝝ. reliqua falsa satisfundit eis il
li uramento et dcor. j. e. ut quis dicas. l. **D**e eis dem. s.

Qui ꝑ. **L**expressis vel obiectis in appellacione
Quod ꝑ certam personam ne eligatur appellat consti
tuionem ut arca suare tenetur decte. illa tracta fuit oīo
gar. posita i decte. ut arca sup verbo appellari t. gul. sup

verbo facta. Et approbat h̄ ipsoꝝ opinio. n. **L**et̄ta. ḡ sc̄t̄
si ē incertaz. puta ne fiat electio n̄ canonica. vel ne fiat de-
tenorem p̄misiorꝝ ecclie. s. e. oſiderawmua vel ne fiat
de aliquo excommunicato. vel hominida vel h̄ ihs filia. tūc em̄
non habet locū dīstō. et rācō per se patet. si em̄ an̄ electioꝝ
et alia incertā pſonā
appello p̄ te vides q̄
altra formā electionis
mi obiecte vel exp̄mē
possim. aiz adhuc n̄
sit facta. et qd̄ non est
q̄c. d̄ desponsa. impu.
ad dissoluēdū. idem
in pſona. aiz em̄ nul.
lum exp̄mam pſonā
que alia illam possū
exp̄mē. o. **N**omina
tam. intelligo. h̄ siue
sit p̄prio nomine pu-
ta ne pagan⁹ demur.
tina. vel appellacō pu-
ta ne filius. p. vel ne
archidiaconus vt ne
p̄mētus vel h̄ ihs si
mle vel alia c̄ta c̄n
locatio. ad hoc. ff. de
rebus cre. l. c̄tu. s. de
testi. sicut ex quad a;
p. **E**ligatur. vt po-
nule de p̄fusionē nō
erae dubitacō. quia
exp̄sū erat in ip̄a dē.
ut c̄ta. ut iam dicam.
Quid si appello ne
ad electionē admitta-
tur. eodē modo credo
distinguendū. v̄tꝝ
contra incertaz. puta
ne aliqui excommunicati irregulat̄. sc̄. et tūc non teneat.
aut alia certā. et tūc teneat dīstō; ipsam seruare p̄ hanc
dē. q. **A**d sedem apostoliam. repetit q̄ dixi. s. e. p̄f. t. **F**iat electio. dubitationis causa fuit. q̄ in dē. ut c̄ta dices
habatur quando appellatur alia electū. sed h̄ non appellatur
alia electum. sed alia eligendum. et sic nō videtur habere
locū dīstō. sed securus est ut hic vides. et sic dicebamus oīz
p̄ illam itām q̄ ibi est p̄fusionē facienda vel facta. q̄ sicut in
facienda p̄fusionē seruanda etat forma in appellacione sic
et in facienda electione cum illud. e. illa parificat. ad idē. s.
e. c. i. et. e. si forte. j. e. si postp̄. a. **V**t circa. s. e. t. b. **F**a-
cta scias q̄ ita intelligebantur curiales dē. illam. aiz eadem
ratio sit utrobiq;. Et nota q̄ sicut hec dē. determinat dē.
ut circa. ita dico et determinari decreta. s. e. c. i. nam h̄c
ibi dicatur electionem postulationem vel p̄fusionē; faciam
seruata istius distinctione. idem dicam in facienda p̄ hanc
dē. ut ibi c̄ta dixi. et sic suae curia. et fac qd̄ no. ḡ. u. in
dē. nt circa. m. glo. nota ergo. e. **P**ene. ut non valeat
appellatio. nec audiatur c̄ta super expressis. s. e. p̄f.
Taut cum. si ō p̄missū est in plures ut eligat p̄ vnuꝝ
facienda est electionis pr̄nundacō. aliter electio facta

non tenet. Optum autēm habuēt hec dē. et h̄ ihs que no-
p̄ innoꝝ. et host. et apost. s. e. q̄ ppter. t. e. ingens. ut. j.
patebit. e. **F**ormam. nota q̄ illa dē. locum habet in h̄ ihs
electionibus in q̄b deb̄. forma seruari. dē. q̄ ppter. et fm
h̄. q̄ h̄ ibi no. m. p̄ma glo. et mno. et apost. m. p̄ma glo. dē.
illa locū habet m e
lectiōmbus ep̄oꝝ vel
inferiorꝝ priuatorꝝ q̄
presunt collegio et p̄
quoz morte; dicitur.
ecclie. viduata m a
ihs non. Host. autēz
illa in telle sit ea am i
quo amq; beneficio
vel canona cuius ele-
cio ad plures ut col-
legium p̄tinet ut ibi
no. arca p̄i. p̄ mos se
quo fm h̄ ergo dice
m̄ hoc quod hic di-
citur de omni p̄nū
aadiōne habere locū
in h̄ ihs in quibus ser-
uanda est predica
forma. In canonib⁹
vero vel beneficijs a
ihs scias. quia ibi suf-
fiāt singularis co-
sensus quod rex est
si illi sunt capl'm si co-
sensus presulent m ea
pitulo alias scias se-
cundum ber. qui hoc
no. m. decte. m. gene-
m glo. sup̄ verbo co-
munis et ibi de h̄ pet
jano. et host. f. **P**er
vnum. q̄ ergo dicit
dē. quia ppter. ut in collacōne habita eligatur itelli-
gūt p̄ ura postulandum subsecreta p̄ vnuꝝ omnium vice.
Notabat tamē ibi host. q̄ sicut hoc seruaret curia. tamē
satis erat si oīm vnuꝝ ore sermo p̄cederet ad h̄. C. de epi. et
cleri. qm̄ venerabilis. ibi ab omnibus vno. oīm d̄ amnaret
sc̄. nec ob. s̄m id decte. m. gene. quia ibi singulariter nō
vnuꝝ ore omnisiter elegerant. sed hoc falsum est ut h̄ vides.
Et q̄ dīc vnuꝝ si queratur p̄ quem. die p̄ cum quā habet
primam vocem. vel cum qui capitulum omisit. sed si capi-
tulum vel illi qui consenfirunt nō omittant h̄ exp̄esse a-
liqui. unus presentibus alia facta collacione eligat vice ca-
pituli vel consendicium. et satis est quia ratibabit̄ et ta-
ctiuitas mandato compatur saltem i te appetibili et me-
ritaria facta est q̄ p̄ electionem canoniam p̄udeatur ec-
clie. ff. manda. q̄ fiduciō. securus in encroſa vbi requiri-
tur expressus oīensus. ff. de p̄aura. filius. ḡ. in uitum fm. In
nocē. qui hoc no. in decte. m. gene. et apost. m. decte. quia
ppter. g. **C**ommunis. sed nonne sufficiunt singulares
consensus. ff. de ser. rusti. predi. p̄ fundum. ff. cōmūna p̄
di. recipiū. ff. de aqua plu. ar. l. si autem so. leges iste lo-
quuntur de adū quā diuisionem recipit. nec est ibi amūdo.

collegiatoꝝ sed singulatim quod die ut noꝝ. de dñi. cū omnes sed hic de negotio loquitur quod diuisione transmutationem nec omissionem recipit et ideo securis. ff. de v. obli. i. j. i. **I**nstituta. s. e. t. in genesi. h. **D**eber fieri et p̄nuntari dñmūs clēdīc ut diaūm erat. s. l. **C**omp̄misi. et v̄tobiq; fa
cēda est p̄ verba sin
gularis numeri ut. j
de re wdi. cum ab v
no dicebat decre. q̄
pp̄ter. qui vice emm
um ecclēsie v̄duate
p̄uideant unde v̄de
batur q̄ omnes ha
berent prōudere qd̄
verum ē sed vñom
mum vix p̄nunda
re et electiones facere
ut hic. m. **A**numa
na. ff. de arbi. l. item
si vñus s̄item si plu
res v̄bi dicit q̄ aut
omnes sententiaā di
cunt aut nullus tam
fm nos vñus alij p̄
sentibus et mandan
tibus sentenciam per
verba tamē plura
vñs numeri poterit re
citare et idem in plu
ribus audiabus de re
wdi. cum ab vno. et
ita casm no. ff. d. ar.
l. sicut. n. **S**ubſi
stat rāco quia tot vi
dentur ē electiones
quot sunt numero e
hgēs vt. s. e. ī gen.

Tatutum decre. s. e. hoc canon i collegiatis proch
aliis ecclēsias et assūptis ad ipsas regimēn to
cum non habet et nota quia decretales cum in cūndis po
nebat de dignitatibus et beneficijs curitis et prebiali
bus ecclēsias decre. ergo hoc canon solum de parochialis
ibus dicens ecclēsias ad dignitates extendi non debuit
principie cum constitudo sit penalit̄ ut se quittur. o. **S**ta
tutum. s. e. sicut canon p̄ Parochialium que dicuntur p
rochiales die ut dixi. s. e. sicut canon q̄ **P**romouendis
ad sacerdotium hoc veꝝ m̄i in cūsu. j. e. t. cum ex eo t.
Instr̄ annūm numerandum a die quo p̄fessionem pac
ificam habuit vel p̄ cum stetit quo m̄mus haberet. j. e. co
missa. g. de preben. sicut i. nee currit usque impedito ut in
p̄dicta decre. amissa. s. **N**icquon i. si se no n fecerint. j.
annūm pmoueri et **P**riuati intelligas integrō lapsō
anno quod die ut. j. e. amissa. i. lñen. u. **Q**uod statutū
s. **R**estringi nō odia restringi et fauores ſc. j. de te. w̄f
edia cum suis dcor. et. ff. de liber. et post. cum quidaz et te
m̄mo interpretacō facienda est in penis. j. de regul. w̄
ris in penis cum suis dcor. y. **D**eclararām. B olim fuerat
declaratum p̄ quandam extrauagantēi alep. de qua dixi

s. e. q̄ illis t. e. q̄ q̄ que incipiebat dilecti. **C**ollegiatas
nota ergo q̄ aut sunt ibi plures ut collegium aut nō s̄
ut singuli. m̄ p̄mo cūsu locum habebit decre. b̄ in secundo
non et sup b̄ vide quod no. s. e. t. c. i. et de ure pa. postu
laſi si queratur quomodo hoc agnosceretur quia est ibi te

dor ut caput et cano
ma ut membra super
hija tamen vide qd̄
no. de ex̄. p̄. la. dī
lecta sed querere pone
q̄ ecclēsia fuit collegi
ata nūne desimt ibi
ē collegium qud̄ e
rit habebit ne locum
b̄ decre. et videtur q̄
non quia deficiens
psoms desimt ibi ē
collegium. ff. ad mu
mā. sicut municipi
ad hoc. s. c. i. f. q. iij.
vmo. ff. de ver. si. mera
ciua et grec ē desime
si vñum al tantū re
mansit in grege. ff. d
le. i. si grege ar. 9. f. f
q. iij. qui semel vñ. q.
i. pastoralis cū si. dī
eo breuer p̄ si colle
gium desinat ibi esse
puta canonicor̄ mos
te locum habet dec̄.
qua alij habent sub
sticu. et si hoc non fa
ciat h̄j ad quos p̄
mo p̄tinet infra debi
tum tempus ad h̄pe
tiorē deuoluetur et
sic de singulis ad pa

pam et ius collegij bene remaneat in uno quod dic ut no
ta. s. de postula. gratum si aut̄ destruant collegium supe
rioris auctoritate puta quia hoc fācēt ex causa tunc nō ha
bebit locum decre. pone exemplum de no. op. nun. c. iij. et
ibi de hoc p̄ inno. et facit quod no. lau. et jo. f. i. q. vñ. et b̄
diximus. **C**eclesiās seculares nam hōdie sexis in re
gularibus quod die ve m̄ clement. de statu regl. nc in a
gro s. ceter p̄ b̄. **A**ntiqua wra. s. e. t. cum in cūndis s. i.
seiora et de hac expulsione ordiniꝝ plene dixi. s. e. sicut et

Talif p̄missaria sūm tradicām non in fine
sibi metam scrutatis et in scriptis redactis voluntate
ibus singulor̄ illum eliget in quem nō maior p̄s capitul
i. s. plures alioꝝ comparatione d̄senserant nō tenet electō cū
preter formas ap̄lii fuerit celebrata. d. **L**iu idem si plu
ribus cum rāco capituli semp remaneat et debet ista de
cre. wngi cum decre. j. e. cum expediatur. **F**orma que nō
est de premisis imo phibita ut. s. e. quia ppter. t. e. t. e. c
eclesia vestra per hanc emm erat repite elecūm nō a ma
iori parte toaus capki p̄fici ecclēsie. **H**eceto idem
et multo magis non sicut quia tunc eſſ obvia cōditio
qua ppter et semper locum habet rāco finalis. f. **D**e

capitulo idem si non essent de capitulo sed vocem haberent
ut. s. de causa pos. cum ecclesia suffira et. s. e. cumana. g.
Omorum puta cum ex p. canonis. v. consensu m. v.
num iij. m. alium tres in alium electus igitur a. v. elec.
est a maiore pte apudone paraum h. non a maior pte ca-
pituli quia. v. nō sūe
maior pte de p. h.

H. pseq; m. quem tra-
dita est potestas edā
huic modi. i. **N**ō
maior pars ergo a
tratio si enigeret illū
in quem d. sensib. ma-
ior pars valeret elec-
tio. j. e. cum expediat
qua illa forma p. a
alium subsequēs sub-
lata non videtur ve-
ibi. h. **P**reter nota
ista duo equiparari
preter et q. si. de fide
instru. pastoralis h.
nonne nominatus a
maiori parte alioz
compagone ex quo
placuit omnibus q.
ipse eligere ut ē no-
minatus ab omnib.
vnde et in electione
romam pontificias ser-
uatur interdū hoc q.
nominatus a minus
q. a duabus p. tibus
de d. sensu om̄m ha-
bitat p. roma. pon.
ut no. apost. s. e. sicut
et g. s. e. vbi p. iau-
sum die q. uia volu-

erunt certas formas seruari et licet omnes descendāti si nō
seruantur forme non tenet electō cardinales nec attantur
nec de facto seruant formas sed sufficiat q. due ptes d. sen-
tient. s. e. sicut. l. **C**ōdīlū. s. e. q. ppter. Et aduerte. q. sicut
dixi. s. e. sicut. cum ista dec. fundet super formis d. cī. dīc
q. ubiq; non habent locū. iste forme nō habeat locū
sec. dec. H. igitur in dignitatibus per quas viduate non
sunt ecclēsiae suarētū hec forma vel beneficjia vel canonis
non videtur electō. sup q. vide q. ibi dixi. m. **N**ō valē.
ipso ure. n. **F**irmatis. et sic eidam eligentes p. iauari
debent ea vice potestate eligendi ut. s. e. quia ppter.

Vorundam oculos. dec. diw de in quatuor partes
in p. m. ponit d. stituōis causaz. in secunda d. stituōem
circa mēdīcates. in tercia d. stituōem circa non mēdīcates
in quarta decretum. Et dicit in summa. q. ex vocacione q. q. q.
medo facta in discordia de religioso mendicante ad platura
epera ad ministracionem sui ordinis nō acquiritur illi us
nec d. sentire poterit eidam de plati licen. a. j. dem de voca-
tione facta a minori pte numero ad quālib. placōez de reli-
giozo non mendicante. et secus factū i. ritum de cerm. p.
Oculos. est oculus mentis qui putus esse debet. ut B. et. i.

c. multi. est oculus corporis qui debet eē pudicaria ut p. p. p.
q. v. qui viderit. est oculus administracionis qui debet eē
pudicus scilicet. di. dijact. m. j. et ii. et vi. q. i. oues et. s. de offi-
archidi. ad hoc. q. **E**xcept. sic. s. e. auatice. e. **T**imme
mores mensa suadā potencie nec abstinerere nouit a vestitis

nec gaudere cōcessis
nec adhibere pietati
consensu. p. v. di. vi
rum et. j. de cels. pre-
ben. de testanda Johā
nes andree. s. **N**ō
noribus p. v. q. ij.
scripsit. s. de sta. re-
gu. c. que. e. **D**iu-
cij. s. i. q. ij. v. v. rete-
cio enim p. v. mo-
nachia cui est g. ria de
statu regula. cum ad
monasterium in si. u
Dicōm p. v. q. i. n
dicatis. j. e. si religio
fus p. **M**issa et sic n
sunt apti regno dei
luc. j. e. z. s. de vo. x
vo. redem. e. magne
p. **L**itigioz que a
monachia vel religio
fis sunt p. tinus eu-
tanda. s. de syn. c. v
no cum suis d. cor. z
Involunt et sic o
ues ducuntur i. lu-
pos. s. de renunci. msi
cum p. d. em. s. p. t
maliciam a. **S**olū
s. e. fundamenta. s.
ne autem in fine. b.
Electiōbus ergo e

ligi possunt quod die ut dicam. j. e. nullus a. **I**n discor-
dia intelligo in discordia fieri siue due vel plures celebra-
te sine electione siue una tantum aliquibus ex his g. dīcē-
tibus ad quos spectat electione ut. s. e. cipientes. s. si vero b.
Supiorē aiuia solius licentia al sufficit. j. e. si religio
fus ij. j. s. e. **E**xorta et sic non valeret si de hoc consta-
ret. s. de p. i. w. cum olim. ij. sicut nec confessio extor. a. s.
q. metus c. platum p. v. q. vi. e. i. nce absolucō. j. q. metus
causa capitolo uno nec licentia extorta p. iudicat. repetenti
conuicem. s. de conuerfi. conu. accedens d. **D**ispendia
vitanda. s. e. cipientes. s. de fide instrumen. quod sup hys
j. de v. f. v. f. de consti. c. j. j. de sepulturia caplo p. mo
e. **M**aiora si. de collu. meantum f. **I**n antea occur-
sum ergo sunt de ser. non ordi. c. i. cum suis concor. g.
Predicatorum nota semper predicatores p. imeti quia a
tiquo fuit ipsoz instituto ad idem. s. de p. c. p. la. m. m. s.
ij. de p. i. w. in hys. j. de p. c. p. la. c. uno. j. de ded. e. i. m
supscriptione cum similibus et de reli. do. c. i. h. **O**endi
cancum mendicantes qui certas possessiones vel redditus
habere nō possunt sed p. questum publicum eis. videtur p
bet mērta mendicatas. j. de reli. do. c. i. **Q**uid si mēdicas

epus postulat ad archiepiscopatum vel epatum alius satis puto eum sub hac prohibitione ineludi qui a licet sic epus nichilominus est de ordine mendicandum. i. Ordinis in illis enim hic nisi iuris statuitur. h. Discordia quid si opponatur aliquid quod totum discordandum nullum reddat puta qd tales erant qd si oculi fissent electionem huc et cui; alijs elegisse non valeret electio ut excommunicari suspesi vel irregulares. nun quid tunc portunt d sentire Satis credere qd in consilio non obstatet hec constituio ar. s. e. si quando et pone exemplum. j. e. ex eo qd hoc an omnia videtur examinandum cuius euenuis. 2. c. s. e. si forte et hoc maxime cum superiorita dicuntur notoria et probaciones parte offerentur ad h. s. de resili. spol. Itas. ff. ad eph. l. iij. et alij dicentes simplicitate haberi racine numeri et sup h. vide quod dicam. j. e. inde in tibus. s. i. declaratum est qd h. simpliciter inspicitur discordia et. j. Ex primo minoritas que consistunt in facto non in fictione e. uris effectu ut in elemē. c. ii. quod circa. i. Acquiratur g. confirmatio peti non poterit que us antiquum habet firmare. s. de fide instru. mter. m. Prioris km quod i. di. ueris ordinibus diversa sunt presidium nomina et ha. bea idem. j. de pae. quia ex eo. n. Alios nota qd per hoc verbum dico qd circa mendicantes vocatos ad administraciones sui ordinis non habebit locum. g. iste h. stabilitur iuri bus antiquis. o. Omorum nota qd licet minori ps ess. sam. et tamen non poterit electionem huc d sentire p. hanc itam credo tamen ut. s. primo. g. dixi qd maior pars priuata ess ipso iure ita qd vota reciderent in minori qd tunc poterit consentire quia non est electus a minori pte pmo a toto capitulo facit quod no. de postul. gratum. p. Quasi. bet siue pprij ordinis siue alterius siue secularium ecclesi arum et sic generalior est prohibicio h. quo ad platura qd s. p. Alij h. scilicet qd administraciones pprij ordinis non comprehendunt ut ro. m. p. capituli posita sit generalior ad non mendicantes p. mun. tencit et si papa id voluisse ex pressis ut fecit. supra primo g. ad hoc de decreto. ad audiencia. j. de p. m. si papa. i. h. in fine. q. Omnon numero ut. s. g. Prelatorum quid si monachus rector prochialis.

Ecclesia eligatur in epm vel platum a minori pte numero nunquid poterit d sentire vel acquiretur sibi us satie videtur qd non p. itam que superius dicit cuiuscumqz ordinis est status existente licet enim mi habeat cum mi sit omne p. qd. i. ne p. quislibet tamen negari non potest quin monachus vel religiosus

epistat hui. q. i. de monachis in hi. s. J. In nomine. si tigant superiorem affirmatio id non auctor. secretum cum a p. capio sit nullum. s. e. auditum cum si milibus

U qui s. duas non potest ele das duas electiones p. seq. p. petendo. p. confirmationem ex illis. et si p. stetit se contenterunt altera p. quas co sequi possit sic minima effedum nec se ergo habet altera eligere qua electa ad alterum redire non poterit. Quas ad qd de facto fuerunt du electiones facte de eodem. forte fuerat electus ab eis ad quos pertinebat p. p. iure. et quia dicebatur iam tempus clausum fuerat idem electus a superiori ex iure de voluntate et veritate p. quebatur vel forte fuit aliqui electi in

sensum. etiam si super hoc assensus vel licentia suorum interuenient plato. H. Ros em quicqz contra pmissa vel eorum aliqd a qd quam cotigerit attetur omnino detegit minus irritum et mane. **I**dem.

U quis duas electiones d. se i. aliq ecclesia celebretas prosequatur in simul et in confirmationem petat ex eis cum non nisi ex una ipsa valeat ius habere. rationem consonum non putam? ea si se detentum

p. i. cum quibus postea pcessum est ad secundam vel a liq solemnitas omessa fuit in prima que restauit et titul in secunda sed dices ad quid ergo ista bestia p. seq. nisi secundam forte aliquod de his qui fuerant in prima fuerunt electi in secunda unde causa faciebat si id de iure fieri possit verumqz p. sequendo sed e. non potest p. p. rationem que sequitur. a. **I**n simili nec etiam diuisim ut in fine patet. b. **E**x una si enim pma valuit secunda non valuit si secunda valuit ergo pma non valuit in gru. vi debatur ut. s. de concil. p. reb. post electionem ubi p. sequitur boni. duplicitem accessionem archidi. p. conatus ied non ob. quia ibi non dicitur qd fuerit admissus sed p. seq. una elect. rationem quam multiplia iure potuerunt facere eligentes ut si quia eligant confutad me presentia et p. allegio spe d. illi non est prohibitum ut ibi si duas vel plures electio nes diversas p. seq. prohibitum est. c. **R**idom que id est qd lex. i. di. consuetudo. et diu. et p. eualesc. vij. di. fructu et exemplis antepollenda est. i. di. sana. quippe et de h. j. e. ex eo. d. **C**ontentum. si. s. e. is qu. e. **E**ffecit scilicet confirmationem. f. **P**rotestetur ergo nil opatur p. i. qd. i. omni fadum p. est ad obviare

quod dicet ut. p. viij. d. i. d. o. s. l. i. d. q. m. de elec. q. d. a. n. a. c. s. f.
g. Ecclesie. ad quā elect⁹ est. h. Aduersarij. coelesti
vel alias se opponentis. s. e. cupientes. et. j. e. c. v. h. V. a.
getur. qd non licet. ff. de ur. fil. l. ita. fidei. ff. de eden. l. i. f.
edere. ff. de int. a. di. de et. a. g. m. e. h. l. s. e. m. elec. om. b. s. e.
h. d. s. h. p. c. m. m. multiss.
ad h. de ap. c. h. a. u. s. f.
ar. q. p. licet at m. certo
vagari. ff. de rei ven
que de tota. f. incerte
ff. d. m. m. d. i. w. & si n
e. e. f. i. m. c. t. h. f. p.
cialia sunt. qd dic ut
no. de libel. ob. c. h.
Et facit dec. ista ad
questiones quas anno
disputau. an valeat
altnatura appellaao
s. appello ad archic.
piscopuz vel ad ppaz
sup q. die ut ibi dixi.
j. de offi. des. e. is. au.
i. Eligere. pponen
do g. non mairit pe
nam. h. sufficit q. alte
rā eligat. et sic tenet
eligere ut in actioib
dia solet. aut em su
certus que michi ope
tit acto et tūc eligere
debeo. ff. d. t. b. q. in
heredez. g. eligere. aut
incertus. et distinguere
tunc. q. aut sū incetus
p. ur. ip. i. a. z. et tūc
michilominus eligere
debeo. q. plaores co
fusere de b. u. & igno
rancia uris non excusat. ut. f. q. ij. g. nō t. anduz. j. d. re. ur.
ignorancia. ff. de ur. et fac. ig. l. regula. aut p. errorē faci.
et tūc subdistingue. q. aut erat error. ppaz faci. aut alieni.
aut eius in cuius locū succisi. si ex errore ppaz faci tūc eli
gere debeo. q. in ppaz facto m. tollerabilis ē ignorācia. ff.
ad v. l. l. q. p. si ppaz errorē faci aduersarij. tūc nō teneo
eligere. ff. q. lega. l. i. g. p. autem. si ppaz faci ei in cui.
locū succisi. eligere teneo. ff. de re. ur. q. i. alteri. in f. c.
j. de re. ur. ia. q. m. u. s. et add. qd dixi. j. de re. u. d. i. abba
te. in primi. k. Renunciare. & est racō q. sibi sunt. h. r. i. e.
ut. s. vidisti. et est si. C. de furt. l. i. ibi em agendo mandati
approbat factum s. u. agendo furti repbat. et ideo una ele
cta fit alteri p. u. d. i. u. ad idem. C. si s. u. e. f. e. se m. a. c. m. l.
una. ubi si ex pecuniaribus numinis s. u. se m. a. d. aut em
et emptu. est d. n. s. agit ex vendito ad pa. z. q. ex illo p. d.
non competit emptori liberatio. vel agit mandati ad man
cipium. sed una electa sibi preuidau. facit in alia ea racōe
qua sup. ad idem. C. de codicil. l. v. l. ff. des. h. a. u. m. filius g.
varija. C. de pac. m. ter emp. et ven. l. d. m. issione. q. g. d. i. d.
q. edita acto potest in utari emendari & corrigi sicut placet
v. g. ad item a. testatam. j. q. viij. libello. C. de eden. l. c. d.

ta verum est in hijs m quibus vna non tollitur p. elec. o
nem alterius ut hic et in predictis cordancijs ut no. de
libel. ob. c. h. m. glosa magna fine De hac tamen mate
ria plene notatur. ff. de tribut. qd i. heredē g. eligere
electio. si electus non assentit vel post consensu ren
nuntiat vel moritur
vel ppaz occultu sui
vidum elec. cassat
elegentes ad eligen
dum septimē integrum
tempus habebūt m
si circa id egerit frau
dulenter et determi
nat hec decre. qd tan
gebat per host. et
compost. s. e. ne p. de
fedu per vim cœnau et
ab. s. de ma. ee. obe. c. u
olim. m. Effectum
confirmacionem scili
ct. s. capitulo primo
Si enim confirmat
ess et cassaretur dñ
mao dic ut. j. c. si d
firmacionem vel con
secrationem si talis ē
electus. s. e. cum i. cun
dis. s. de accusa. sup
hijs n. Renunciat
an electus post conse
sum sine auctoritate
superioris possit renu
ciare elec. de se fa
cte fuit contendit mi
doctores. Et dixerunt
johannes innocen
tius ber. pe. de samp
ce abbas. s. de trans
l. inter corporalia quod potest gof. et host. ibi tenent h. r. i. u.
dixit igitur ber. et Innocentius de resti. m. m. t. e. c. h. q. post
consensum et ante confirmationem sufficiat renunciare m ma
mbus eligenciam Tu dic h. m. g. u. l. qui h. no. s. e. q. u. s. ad
finem q. non confirmatus aut renunciat elec. om. p. u. q. ne
godum ad superioris deferatur examen aut post primo ca
su hoc ei licet. s. e. cum inter canonicos de transla. inter co
poralia de resti. m. m. t. e. c. h. v. q. i. q. piculo sum Si delat
tum est aut ppomittit tale quid h. electum qd electionē nul
lam reddat et elegentes potestate p. u. at eligendi aut nō
in p. m. casu licet teneat renunciacione quo ad ipsum nō ta
men quo ad superiorem quin facta renunciacione possit sup
ppofitis veritatem inquirere et si de ipsis considerit elige
re ac ppudere ac si ppnuntiatum ess de sup. ne. p. licet al
sibi poss illudi. s. de postul. bone h. g. nec nocebat et crimi
na ondecumq. z. c. p. i. j. q. i. j. c. ce de collu. c. i. s. c. it quando
q. de ur. de fundati queritur ut sciri possit de ure superstitio. s.
de ar. ef p. T. em. se aundus accusator de p. o. n. s. p. r. u. a. r. i. c.
tione doxens admittetur. ff. de p. r. e. u. a. t. l. i. j. C. de accusa.
si quia homicidij In secundo casu tenet m totum renuncia
cio m nullo epini p. r. e. u. d. i. c. t. u. r. s. p. r. i. o. r. i. c. o. r. i. m. quo quessio

pender pūta si dicatur q̄ electō facta sit q̄ fortiam cōclit
quia ppter ego dico q̄ edam si nō sit delatum negotiorum
ad superiorē vel etiam in secundo casu distinctionis cum de-
latum est scilicet et non opponitur id p̄ quod sīt pūtati
et teneat renunciā quo ad electum fīm op̄. b. et sequā
cium quam cōcedo ve-
ram e ē tamen in nū-
lo cāu tenebit q̄ ad
superioris pūdiciū nā
edam si peccatum sit
in forma habet supe-
rior tunc pūdere ut
s. e. q̄ q̄ dico ḡ bre-
viter q̄ in omni casu
ante confirmationem
tenet renunciā quo
ad electū quo ad su-
periorē in nullo cu-
su sit sibi pūdiciū
p̄ uira p̄ hac parte i-
ducta et ar. i. e. ti. ab
eo. a. **O**culatum id
si ppter supuētens
delictū vel fidū po-
ne q̄ peccauit **i**deē.
s. e. q̄ sit vel in decre-
cipientes vel in dec-
i. si religios⁹ redibit
potestas ad electores
cum in culpa non fu-
erunt et ideo dicit de
oculo quia si scient
elegissent potestas e-
ligendi n̄ rediret ad
eos sed ad superiorē
deuolueretur fīm di-
stinctionem decte. s.
e. quamq. & sic non

p̄cederet questio q̄tum tempus deberent habere q̄ nullū
Sed pone q̄ scienter elegerunt indignum ita q̄ pūtati e-
rat potestate eligendi papa de gracia eos restituit nunqđ
habebunt integrp̄ tempus vel tantum quod superat dico
q̄ integrp̄ p̄ hanc decte. et p̄ decte. de ma. et obe. cum olim
quia integrē restituī intelliguntur iij. q. ij. notandum. C.
de sen. pas. l. i. et ita no. vīcē. et ab. i. p̄dīc. decte. d. ma.
et obe. cum olim. b. **W**issensu. vt. s. m. p̄mo casu c. **R**e-
nunciātē. l. post consensum. d. **I**ntegrp̄. l. trūm men-
sium in cathedralibus vel regularibus ecclēsīs. s. e. ne p̄
defectu. In minorib⁹ sex menses de cōf. p̄bēn. c. ij. et
idem intelligo repetitum in mense qui datur pape ad ele-
gōnē beneficiorū in curia vacanciū. j. de p̄bēn. statu-
tum et intellige hanc decte. m. bīs qui de ure p̄prio habet
eligere quia seorsim ex ure deuoluto fīm ea que no. b. tā.
et host. s. e. ne p̄ defectu qui dicunt negligentes e ē priua-
tos tantum in p̄ma electione que occurrit unde fīm hoc si
arēbiēpus ad quem ex ure deuoluto spediat eligere eligit
et electus dissentit vel renunciāt vel moritur ad canōicos
redibit electō h̄ gof. intelligit negligēt p̄uatos m. to-
sa illa vacacione h̄ p̄io op̄mo verior videtur quia si cul-

pa ex delicto pūtētis p̄ma electione tantum pūmitur. s.
e. cum vīton. multo forcius hec erit culpa que pūmit ex
negligētia cum minus pūmī debet negligētia q̄ do-
lus. s. e. nihil est de cī. fal. ad falsationē. c. **A**liam eadez
ratione idem dico in tercia et in quarta si secundus vel ter-
cīus dissentit renunciāt vel occul-
to suo vīco cassatūr et
idem in vīteriorib⁹
nota igitur tempora
que dāntur in expedi-
tionib⁹ ecclēsīs va-
canū p̄mo dāntur
tres menses electori-
bus ad eligendū
vīsm distictionem
s. e. ne p̄ defectu de-
conēs. p̄bēn. c. ij.
et seruata forma isti
us decte. ad presentā
dum dāntur temp⁹ q̄
dāsus fieri potest &
ad huc viij. dies. s. e.
q̄ sit & c. ap̄ientes i
pi. & c. cētē ad cō-
siderendum dāntur v
nūs mensis electō si
libertatem habet cō-
siderandi al. q̄tu; u
dēx arbitratur ad pe-
tendam affirmacōnēz
dāntur tres menses
s. e. q̄ sit ad electracō
nē alij tres. c. di. q̄
mam & līffij. di. c. ij.
et si debet palliū; pe-
tete hoc faciat a tem-
pore electiōnis. j.

alios erēt menses. c. di. c. i. In causis autē regularium vel
cathedralium que ex immediata subiectione vel appellaci-
one deuoluntur ad papam sua. decte. incolai. s. e. cōpien-
tes. f. **Fdiferūt canonici eligamus tales qui dissident & sic a die
dissensus adhuc habebimus tres menses et sicut fraudem
faciendo repiegantur sex menses habere in cathedralibus
vel regularib⁹ vel in inferiorib⁹ annū qđ esse nō debet. s.
e. auaricie & dico q̄ qui fraudem allegat eam p̄bare dī-
ff. de p̄ba. q̄odēna. f. qui dolō nota ergo hanc decte
que facit p̄ bīs que no. p̄ inno. & host. de ap. ex ratione
qui ibi no. q̄ si vīna die quis fuerit impeditus de āno ap.
p̄sequende habebit integrp̄ annū p̄ p̄dic. decte. & c. ti.
cum sit ij. q. vi. ei qui & m. auten. de bīs qui īgre. ad ap.
m prim. f. i. ij. & ij. sed si beneficio restitutōm ei subuenire
tur tunc nō habebit nisi tantum temp⁹ q̄ntum amisi. ff. m
quib⁹ causis m. m. īte. resti. l. ab hostib⁹ f. f. ibi de hoc p̄
Religiosus. si religio eos plēm⁹ videre poteris.
fus nō obtenta licētā dissenter electionē de se factē ex
era suū monasteriū nō valet dissensus & irrita est electō
seconde dāntur q̄ sol⁹ superior sine caplo dare p̄t dissentiōdi**